ДОГОВОР №______
фрахтования транспортного средства для перевозки пассажиров и багажа по заказу

                                                                                             «____» мая 2016  г.

           Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Варежки» (далее – ООО УК «Варежки»), именуемое в дальнейшем «Фрахтовщик», в лице Генерального директора Сухорученко Михаила Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
           Гражданин(ка) Российской Федерации ______________именуемый(ая) в дальнейшем «Фрахтователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Согласно настоящему договору «Фрахтовщик» предоставляет «Фрахтователю»                    _____мест (о) в автобусе  марки Mercedes-Benz Sprinter 411 CDI Ckassic, государственный регистрационный  номер Е 093 МХ 750, вместимостью 20 мест, именуемый в дальнейшем «Транспортное средство», во временное пользование за плату, а также оказывает «Фрахтователю» своими силами услуги по управлению «Транспортным средством» и его технической эксплуатации.
1.2. «Фрахтовщик» обязуется осуществить перевозку определенного круга лиц,                                в соответствии со списком, предоставленным «Фрахтователем» и Фрахтовщиком (приложение №1 к договору)  по маршруту Московская область, Щёлковский район коттеджный поселок "Варежки" вблизи д. Супонево до железнодорожных станций: «Болшево» г. Королев, "Загорянская" г/п Загорянский.
1.3.  Дата осуществления перевозки определенного круга лиц в соответствии с настоящим договором  с 10 мая 2016 года по 31 декабря 2016 года   в период времени с 0400  до 2400. Конкретные даты и время поездок Фрахтователя определяется Приложением № 1 к настоящему Договору.
1.4. Размер платы за разовое пользование (одна поездка) «Транспортным средством» составляет: 100 рублей до ст. "Болшево" г. Королев; 65 рублей до ст. "Загорянская" г/п Загорянский.         Оплата Фрахтователем производится ежемесячно до 01 числа каждого месяца в кассу ООО УК «Варежки».
1.5. Посадка пассажиров в «Транспортное средство» осуществляется в строгом соответствии со списком определенного круга лиц согласованным Фрахтователем и Фрахтовщиком (приложение №1 к договору), присутствие в «Транспортном средстве» пассажиров не указанных в списке  не допускается.
2. Обязанности сторон
2.1. «Фрахтовщик» обязуется:
а) предоставить «Фрахтователю» услуги по управлению и технической эксплуатации «Транспортного средства» с обеспечением его нормальной и безопасной эксплуатации в соответствии с целями фрахтования и нормативно-законодательными актами РФ и МО в сфере транспортного обслуживания и безопасности движения.
б) обеспечить соответствие водительского состава экипажа «Транспортного средства», его квалификации требованиям нормативно-законодательных актов РФ и МО по обычной практике эксплуатации пассажирского автомобильного транспорта, при предоставлении услуг по заказным перевозкам и условиям настоящего договора.
в) водительский состав экипажа «Транспортного средства» должен в обязательном порядке пройти предрейсовое медицинское освидетельствование и быть допущен к осуществлению перевозок медицинским работником, имеющим соответствующую квалификацию и сертификат на осуществление услуг по предрейсовому  медицинскому освидетельствованию водителей. О допуске водительского состава экипажа к осуществлению перевозок в путевом листе «Транспортного средства» должна быть сделана соответствующая отметка.
г) «Транспортное средство» должно пройти технический контроль перед выездом и быть допущено к  осуществлению перевозок техническим сотрудником, имеющим соответствующую квалификацию. О допуске «Транспортного средства» к осуществлению перевозок в путевом листе «Транспортного средства» должна быть сделана соответствующая отметка.
д) предоставить транспортное средство соответствующее санитарно-гигиеническим нормам, прошедшее уборку и мойку кузова и салона.
е) нести расходы по оплате услуг членов экипажа, а также расходы на их содержание.
ж) нести расходы по оплате содержания и ремонта «Транспортного средства».
2.2. В случае выхода из строя или поломки транспортного средства указанного в п. 1.1. настоящего Договора Фрахтовщик, без уведомления и согласия Фрахтователя имеет право заменить вышедшее из строя или находящееся в ремонте транспортное средство любым иным транспортным средством.
2.2. «Фрахтователь» обязуется:
а) своевременно вносить  плату за пользование «Транспортным средством».
б) при перевозке создать условия, не создающие помех водительскому составу экипажа при осуществлении эксплуатации «Транспортного средства».
в) быть пристегнутым ремнями безопасности и не перемещаться по салону во время движения «Транспортного средства».
2.3.В случае, если Фрахтователь не явился к указанному времени, в указанный в договоре срок и не воспользовался услугой, то услуга считается оказанной Фрахтовщиком надлежащим образом, а денежные средства Фрахтователю не возвращаются.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение условий договора в порядке и в соответствии с существующим законодательством РФ.
3.2 Ответственность за вред, причиненный третьим лицам «Транспортным средством», его механизмами, устройствами, оборудованием несет «Фрахтовщик» в соответствии с правилами, предусмотренными главой 59 ГК РФ.
4. Дополнительные условия и заключительные положения
4.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, будут применяться нормы, установленные существующим законодательством РФ.
4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания выполнения всех его условий.
Подписи сторон:

               «Фрахтовщик»:                                                                       «Фрахтователь»:
	ООО УК «Варежки»
141195, Московская область г. Фрязино,
ул. Барские пруды, д.1, офис 2
ИНН 5050094797 КПП 505001001
Р/с. 40702810700000038576
в Банке ВТБ 24 (ПАО)
К/с. 30101810100000000716
БИК 044525716
т.+7 (968) 885-43-38 (транспортный отдел)
т.+7 (967) 015-68-70 (диспетчер)
E-mail: uk-varezhki@mail.ru

	______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________
______________________________

	Генеральный директор

_________________ М.Н. Сухорученко

	№
	Ф.И.О.
	№ участка
	Примечания

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

Приложение №1 к договору
 фрахтования транспортного средства
 для перевозки пассажиров по заказу

Список пассажиров «Транспортного средства»
(определенный круг лиц)

на ___________ рейс _________

Генеральный директор
ООО УК "Варежки"

_________________ М.Н. Сухорученко